
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRECES NR. AT 4321 / AT 4324  
 

    

LV Lietošanas norādījumi Tosteris 4 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



2. 
 

1 
 
 
 

 

11 
2
 

10 

9 

3 

8 

 
7 

 

 
6 

4 
 
 
 

 
5 



3 
 

 
 
 
 
 

 

Tehniskie dati  
 

Preces Nr.: 
: AT 4321 / AT 4324 

Jauda 
: 720-850 W 

Spriegums/frekvence:  

 
: 

 
AC 220 – 240 V~ 

50–60 Hz 

Aizsardzības klase 
 

 

 
: 

 

 
1 

Svars 
: 1,140 kg 

Izmēri  
: 

 
280 x 188 x 182 mm 

 

          Maizes šķēļu skaits 
 

 
: 

 
2 



4 
 

LV 
 

Tosteris 

 
Cienījamais klient! 
Pirms ierīces lietošanas uzmanīgi izlasiet 
tālāk sniegtos norādījumus un saglabājiet 
šo rokasgrāmatu turpmākai atsaucei. Ierīci 
drīkst lietot tikai personas, kuras ir 
iepazinušās ar šo instrukciju. 

Savienojums ar elektrotīklu 
Ierīci atļauts pieslēgt vienīgi sazemētai 
ligzdai, kas ir uzstādīta saskaņā ar 
noteikumiem. 
Pārliecinieties, ka barošanas spriegums 
atbilst spriegumam, kas norādīts ierīces 
etiķetē. 
Šis produkts atbilst visām saistošajām CE 
marķējuma direktīvām. 

Iepazīšanās ar izstrādājumu 
1. Grauzdiņu atvere 
2. Vadības svira 
3. Elektrības kabelis ar kontaktdakšu 
4. Ierīces datu plāksnīte (ierīces 

apakšējā daļa) 
5. Maizīšu grauzdēšanas piederums 
6. Strāvas vada uzglabāšanas 

vieta (apakšpusē) 
7. Drupatu paplāte 
8. Bezgalīgi regulējama apbrūnināšanas 

kontrole 
9. Izstumšanas poga  
10. Sildīšanas funkcijas poga 
11. Atkausēšanas funkcijas poga 

Svarīgi drošības norādījumi 

∙ Uzmanību: Vienmēr pastāv 
risks, ka maize var 
aizdegties. Tāpēc pārliecinieties, 
ka ierīce netiek novietota vai 
darbināta aizkaru vai citu viegli 
uzliesmojošu materiālu tiešā 
tuvumā. 

∙ Lai izvairītos no 
apdraudējumiem un ievērotu 
drošības prasības, šīs 
elektroierīces vai tās 
barošanas vada remontdarbi 
ir jāveic 
mūsu klientu apkalpošanas 
centrā. Ja nepieciešams 
remonts, lūdzu, sazinieties ar 
mūsu klientu apkalpošanas 
nodaļu pa tālruni vai e-pastu 
(skatiet mūsu servisa 
adreses atsevišķā garantijas 
bukletā vai vietnē 
www.severin.de). 

∙ Ierīci nav paredzēts 
izmantot ar ārējo taimeri vai 
atsevišķu tālvadības 
sistēmu. 

http://www.severin.de/


5 
 

 
 

∙ Pirms ierīces tīrīšanas 
pārliecinieties, ka tā ir 
atvienota no barošanas 
avota un pilnībā 
atdzisusi. 

∙ Lai izvairītos no elektriskās 
strāvas trieciena riska, 
netīriet ierīci ar šķidrumiem 
un nemērciet to ūdenī. 

∙ Tīriet ierīci, vienkārši 
noslaukot tās ārpusi ar 
nedaudz mitru drānu. 

∙ Noslaukiet maizīšu 
grauzdēšanas paplāti ar 
mitru drānu. 

∙ Lai iztukšotu drupatu 
paplāti, izvelciet to uz 
sāniem. 
Pirms atkārtotas tostera 
lietošanas pārliecinieties, ka 
paplāte ir atlikta atpakaļ 
vietā. Nekad nelietojiet ierīci 
bez drupatu paplātes. 

∙ Šo ierīci ir paredzēts 
izmantot mājsaimniecībā un 
līdzīgiem mērķiem, 
piemēram: 

- personāla virtuvē veikalos, 
birojos un līdzīgās darba 
vietās; 

- lauksaimniecības darba 
vidē, 

- viesnīcu, moteļu u.c. līdzīgu 
naktsmītņu klientiem, 

- pansijas tipa iestādēs. 
∙ Šo ierīci atļauts izmantot 

bērniem (kuri sasnieguši 
vismaz 8 gadu vecumu) 
un personām ar 
ierobežotām fiziskajām, 
sensorajām vai garīgajām 
spējām, kā arī personām 
bez pieredzes un 
zināšanām, ja šīs 
personas uzrauga vai 
instruē par drošu ierīces 
lietošanu un tās apzinās 
ar ierīci saistīto bīstamību 
un attiecīgos piesardzības 
pasākumus. 

∙ Bērniem ir aizliegts 
rotaļāties ar šo ierīci. 



6 
 

∙ Bērniem nedrīkst ļaut veikt 
ierīces tīrīšanas vai 
apkopes darbus, ja vien 
viņi netiek uzraudzīti un ir 
vismaz 8 gadus veci. 

∙ Ierīces strāvas vads 
jāglabā bērniem, kuri ir 
jaunāki par 8 gadiem, 
nesasniedzamā vietā. 

∙ Uzmanību: Uzglabājiet visus iepakojuma 
materiālus 
bērniem nesasniedzamā vietā - tie 
ir potenciāls apdraudējuma avots, 
piemēram, pastāv nosmakšanas 
risks. 

∙ Vienmēr novietojiet ierīci vertikāli uz 
līdzenas, karstumizturīgas virsmas. 

∙ Lai novērstu korpusa un barošanas 
vada bojājumus, nenovietojiet ierīci uz 
vai tuvu karstām virsmām vai atklātai 
liesmai, piemēram, uz elektriskās vai 
gāzes plīts virsmas. 

∙ Nelietojiet ierīci ārpus telpām. 
∙ Uzmanību: Ierīces darbības laikā 

pieejamās virsmas kļūst karstas un pēc 
tam kādu laiku paliek karstas. 
Pieskaršanās karstajām daļām var 
radīt apdegumus. 

∙ Katru reizi, kad ierīce tiek izmantota, 
galvenais korpuss, tostarp strāvas 
vads, kā arī jebkurš uzstādītais 
stiprinājums rūpīgi jāpārbauda, vai tajā 
nav defektu. 
 

Ja ierīce ir, piemēram, nokritusi uz 
cietas virsmas vai ir izmantots 
pārmērīgs spēks, lai atvienotu strāvas 
vadu, to aizliegts turpināt lietot: par 
neredzami bojājumi var negatīvi 
ietekmēt ierīces ekspluatācijas drošību. 

∙ Pirms lietošanas pilnībā izvelciet 
strāvas vadu. 

∙ Neļaujiet strāvas vadam pieskarties 
karstām virsmām. 

∙ Neļaujiet strāvas vadam brīvi karāties. 
∙ Neatstājiet ierīci bez uzraudzības tās 

lietošanas laikā. 
∙ Darbības laikā neaizsedziet 

grauzdēšanas nodalījumu. Šāda rīcība 
var izraisīt ierīces bojājumus. 

∙ Nemēģiniet izņemt maizi no tostera ar 
pirkstiem vai ievietot citus priekšmetus 
(piemēram, nažus, dakšiņas) 
grauzdēšanas nodalījumā, jo 
sildelementi ir zem sprieguma. 

∙ Lietojiet ierīci tikai vertikālā stāvoklī un 
lietošanas laikā nenovietojiet to uz 
sāniem. 

∙ Vienmēr atvienojiet kontaktdakšu no 
sienas kontaktligzdas: 
- pēc lietošanas, 
- darbības traucējumu gadījumā, 
- pirms ierīces tīrīšanas. 

∙ Atvienojot kontaktdakšu no sienas 
kontaktligzdas, nekad nevelciet 
strāvas vadu; vienmēr satveriet pašu 
kontaktdakšu. 

∙ Nekad nemēģiniet izvilkt kontaktdakšu ar 
mitrām rokām. 

∙ Ražotājs neuzņemas atbildību par 
bojājumiem, kas radušies nepareizas 
lietošanas vai šo instrukciju 
neievērošanas gadījumā. 



7 
 

 
 

Paredzētais pielietojums 
∙ Šī ierīce ir paredzēta tikai atsevišķu maizes 

šķēļu grauzdēšanai katrā grauzdēšanas 
atverē un maizīšu apgrauzdēšanai uz 
grauzdēšanas paplātes. 

∙ Aizliegts mēģināt apgrauzdēt vairākas 
maizes šķēles vienā nodalījumā vai 
apgrauzdēt citus ēdienus. 

∙ Neievietojiet šajā ierīcē vai uz tās pārtikas 
produktus ar jebkāda veida pildījumu 
(piemēram, sviestu vai ievārījumu). 

∙ Nelieciet maizītes, maizes šķēles vai līdzīgus 
priekšmetus uz grauzdēšanas atverēm! 

∙ Jebkāda izmantošana, kas nav aprakstīta 
šajās instrukcijās, jāuzskata par nepareizu 
un var izraisīt miesas bojājumus vai radīt 
materiālus zaudējumus. 

Ekspluatācija 

Vispārīga informācija 
∙ Uzmanību: Vadības svira bloķējas 

tikai tad, kad kontaktdakša ir 
ievietota kontaktligzdā. 

∙ Neievietojiet pārāk biezas vai pārāk 
lielas šķēles, jo tās var iestrēgt tosterī. 
Apcepamo šķēļu biezumam nevajadzētu 
pārsniegt 14 mm. 

∙ Ja lietošanas laikā rodas problēmas 
vai darbības traucējumi, kā arī pirms 
tīrīšanas, vienmēr atvienojiet 
kontaktdakšu no sienas 
kontaktligzdas. 

∙ Lai izņemtu spraugā iesprūdušu šķēli, 
izmantojiet neasu koka instrumentu 
(piemēram, otas rokturi). Nekad 
nepieskarieties metāla sildelementiem. 

Pirms pirmās lietošanas 
∙ Rūpīgi iztīriet tosteri (skat 

Tīrīšana un kopšana) 
∙ Ieslēdziet tosteri, neievietojiet tajā 

maizi un veiciet vismaz piecus 
grauzdēšanas ciklus ar maksimālo 
temperatūras iestatījumu. 

∙ Starp cikliem ļaujiet tosterim atdzist. 
∙ Pirmo reizi ieslēdzot ierīci, tosteris 

var izdalīt vieglu smaku un nedaudz 
dūmu, kas pēc īsa brīža izzudīs. Šā 
iemesla dēļ ir jānodrošina atbilstoša 
ventilācija, atverot logus vai balkona durvis. 

Automātiska izslēgšanās 
Šī ierīce ir aprīkota ar automātiskās 
izslēgšanās funkciju. Ja pēc 
grauzdēšanas cikla pabeigšanas 
maizes šķēle iestrēgst un nevar tikt 
izstumta, 
tosteris automātiski izslēdzas. Ja tas notiek, 
atvienojiet ierīci 
no elektrotīkla un izņemiet maizes šķēli, 
kā aprakstīts sadaļā Vispārīga 
informācija. 

Grauzdēšanas pakāpes regulēšana 
∙ Vēlamo grauzdēšanas pakāpi var mainīt, 

pagriežot regulējamo grauzdēšanas 
regulēšanas pogu. 
Gaišāka maize: pagrieziet vadības pogu 
pretēji pulksteņrādītāja rādītāja virzienam. 

Tumšāka maize: pagrieziet regulēšanas pogu 

pulksteņrādītāja virzienā. 

∙ Ja maizes šķēles ir īpaši paredzētas 
grauzdēšanai, iesakām iestatīt 
apgrauzdēšanas regulēšanas slēdzi 4. 
pozīcijā. 



8 
 

Ekspluatācija 
∙ Ievietojiet kontaktdakšu sienas kontaktligzdā. 
∙ Pēc grauzdēšanas regulēšanas ievietojiet 

maizi grauzdēšanas nodalījumā un 
nospiediet vadības sviru uz leju. 

∙ Uz izstumšanas pogas ( ) iedegas 
indikatora gaismiņa. 

∙ Kad ir sasniegta vēlamā apbrūnēšanas 
pakāpe, tosteris izslēdzas automātiski un 
šķēles tiek izstumtas. 
 Indikatora lampiņa nodziest. 

∙ Lai, apgrauzdējot vairākas šķēles, panāktu 
vienmērīgu grauzdējumu, starp 
apgrauzdēšanas cikliem nogaidiet aptuveni 30 
sekundes. 

Atkausēšanas funkcija 
Atkausēšanas funkciju ( ) var izmantot 
papildus parastajai darbībai, kad tiek 
grauzdēta sasaldēta maize. Tas pagarinās 
grauzdēšanas procesu. Šī funkcija tiek 
apstiprināta ar indikatora gaismiņu. 

Uzsildīšanas funkcija 
Uzsildīšanas funkcija ( ) ir piemērota, 
lai atkārtoti uzsildītu maizi, kas jau ir 
apgrauzdēta. 
Uzmanību: Nesildiet maizi ar sviestu. 
Pēc grauzdēšanas funkcijas 
aktivizēšanas papildus var izmantot 
uzsildīšanas funkciju. Šī funkcija tiek 
apstiprināta ar indikatora gaismiņu. 

Grauzdēšanas cikla pārtraukšana 
Ja vēlaties pārtraukt grauzdēšanas ciklu, 
nospiediet izmešanas pogu ( ). Tosteris 
izslēdzas, un šķēles tiek izmestas. 
Indikatora lampiņa nodziest. 

Maizīšu apgrauzdēšana 
∙ Lai apgrauzdētu maizītes, atveriet maizīšu 

apgrauzdēšanas paplātes piederumu (skatīt 
ilustrāciju) un novietojiet maizītes uz 
grauzdēšanas atverēm. 

∙ Novietojiet maizītes, izvēlieties vidējas 
temperatūras iestatījumu, izmantojot 
regulatoru, un nospiediet vadības sviru, lai 
ieslēgtu tosteri. 

∙ Kad maizītes apgrauzdētas no vienas puses, 
apgrieziet tās un vēlreiz ieslēdziet tosteri. 

∙ Pirms tās noņemšanas ļaujiet 
grauzdēšanas paplātei atdzist. 

∙ Nekad nenovietojiet maizītes tieši uz 
maizes atveres! 

Tīrīšana un kopšana 

Vispārīgi norādījumi 
∙ Pirms ierīces tīrīšanas pārliecinieties, 

ka tā ir atvienota no barošanas avota 
un pilnībā atdzisusi. 

∙ Lai izvairītos no elektriskās strāvas 
trieciena riska, netīriet ierīci ar 
šķidrumiem un nemērciet to ūdenī. 

∙ Nelietojiet abrazīvus vai kodīgus 
tīrīšanas šķīdumus. 

∙ Korpusa virsmu var noslaucīt ar sausu 
vai nedaudz mitru drānu, kas nesatur 
šķiedras. 

∙ Noslaukiet maizīšu grauzdēšanas 
paplāti ar mitru drānu. 

Drupatu paplāte 
Lietošanas laikā nokritušās maizes drupatas tiek 
savāktas drupatu paplātē. Lai iztukšotu paplāti, 
izvelciet to uz sāniem. Pirms atkārtotas tostera 
lietošanas pārliecinieties, ka paplāte ir atlikta 
atpakaļ vietā. 



9 
 

 

 
Vada glabāšanas nodalījums 
Pirms lietošanas pilnībā izvelciet strāvas 
vadu un pārliecinieties, ka tas atrodas 
pietiekami tālu no ierīces. 
Pirms satīt strāvas vadu, ļaujiet ierīcei 
pietiekami atdzist. 

Utilizācija 
Ar šo simbolu marķētās ierīces 
jāiznīcina atsevišķi no sadzīves 
atkritumiem, jo tās satur vērtīgus 
materiālus, kurus var pārstrādāt. 

 Pareiza iznīcināšana aizsargā vidi un 
cilvēku veselību. Vietējā pašvaldība vai 
mazumtirgotājs var sniegt informāciju par 
šo jautājumu. 


